L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 25 de Outubro de 2024. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Presidente Kennedy

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
DE HABILITAÇÃO E SORTEIO DO
CREDENCIAMENTO Nº 002/2024

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Agente de Contratação, torna público o Resultado
de Julgamento da Habilitação, Realização de Sorteio
e Resultado Final, referente ao Credenciamento
N° 000002/2024, Processo n° 0010242/2024,
objetivando o CREDENCIAMENTO PARA PERMISSÃO
DE USO DE ESPACO PÚBLICO VISANDO A
INSTALAÇÃO E A MANUTENÇÃO DE RELÓGIO DE
RUA URBANO, DIGITAL E LETREIRO DECORATIVO, A
FIM DE PROPORCIONAR INFORMAÇÕES QUANTO AO
HORÁRIO, TEMPERATURA, QUALIDADE DO AR NO
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY/ES,ficando
reproduzido o seguinte resultado: ITENS 01 e 02 -
PKNET PROVEDOR DE ACESSO A INTERNET EIRELI
e ITEM 03 - COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA
E INVESTIMENTO UNIÃO - SICRED UNIÃO RS/
ES,, estando as empresas supracitadas declarados
credenciadas.

Presidente Kennedy/ES, 24/10/2024

Selma Henriques de Souza
Agente de Contratação

Protocolo 1423417

São Domingos do Norte

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 011/2024  - PMSDN - SAAE

Processo Adm: no 3168/2024- SAAE
Cod Cidades 2024.064E0100001.01.0001

O MUNICÍPIO DE São Domingos do Norte/ES por
meio da equipe de apoio ao Contratação, designados
através da Portaria nº 8.725/2024, torna público
o resultado da Licitação, adjudicado e homologado
pela Autoridade Competente. Objeto: Contratação
de empresa para fornecimento de sistemas
informatizados de Gestão Pública Integrada,
englobando cessão do direito de uso, instalação,
implantação, treinamento, customização, migração,
adequação, suporte técnico, atualização tecnológica
e Assistência Técnica dos sistemas informatizados
de Gestão Pública Integrada e contratação de
empresa especializada para locação de sistema
integrado de Gestão e Operacional dos serviços
de saneamento, 100% web (cloud computing),
equipamentos e insumos, envolvendo implantação
do sistema, conversão de dados, comprovação de
sua consistência, treinamento de usuários, suporte
e manutenção pelo período de 12 (doze) meses
prorrogável nos termos da legislação vigente, com
critério de julgamento pelo menor preço por lote,
mediante a execução das atividades e demais
características e especificações técnicas contidas no
termo de referência. Critério de Julgamento: menor
preço. Fundamentação legal: Lei nº 14.133, de 01
de abril de 2021, Decreto Municipal nº 2.099/2024,
Lei Complementar nº 123/2006 com as alterações
que lhe sucederam . Empresas vencedora valor
total: R$ 201.257,40 (duzentos e um mil, duzentos
e cinquenta e sete reais e quarenta centavos) : EL
Produções de Software Ltda R$ 84.257,40 (Lote 01)

e CWC SISTEMAS DE INFORMAÇÃO LTDA R$ 117.000,00
(Lote 02)

SÃO DOMINGOS DO NORTE - ES, 24 de outubro de 2024.

JARDEL P LOPES CHODACKI
Pregoeiro PMSDN

Protocolo 1423177

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 033/2024
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO
Processo Nº: 22269/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS
DIVERSOS (ESCALETAS, ALEXAS E SMARTWATCH
- RELÓGIO INTELIGENTE), PARA PREMIAÇÃO DO
CONCURSO ANUAL DO PROJETO MPT NA ESCOLA.
Acolhimento de propostas: a partir de 25/10/2024 às
08h30.
Abertura da sessão pública: 06/11/2024 às 14h01
O certame será realizado por meio da plataforma
Compras Públicas, link de acesso https://www.portalde-
compraspublicas.com.br/, estando o edital disponível na
plataforma, no Portal da Transparência, no PNCP e no
sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações:
2024.067E0600007.01.0008

São Mateus, 24 de outubro de 2024.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 1422979

AVISO DE PUBLICAÇÃO CONTRATAÇÃO DIRETA
Nº 063/2024 - DISPENSA ELETRÔNICA
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE CIÊNCIA E
TECNOLOGIA. Processo Nº: 21234/2024. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO DE SOFTWARE DE
AUDITORIA COM LICENÇA VITALÍCIA, DESTINADO
AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE REDE E
AD (ACTIVE DIRECTORY) DO DATA CENTER GERAL
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS.
Data sessão pública: 31/10/2024. Horário da Fase
de Lances: das 08h31 até as 15h00.
O certame será realizado por meio da plataforma
Compras Públicas, link de acesso https://www.portalde-
compraspublicas.com.br/, estando o aviso disponível na
plataforma, no Portal da Transparência, no PNCP e no
sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações:
2024.067E0600016.09.0007

São Mateus, 24/10/2024.
Maurício Domingos Cassini Júnior

Secretário Mun. de Ciência e Tecnologia
Protocolo 1423013

AVISO DE PUBLICAÇÃO CONTRATAÇÃO DIRETA
Nº 007/2024 - DISPENSA ELETRÔNICA
Órgão/Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE SÃO MATEUS/ES.
Processo Nº: 19758/2024. Objeto: AQUISIÇÃO DE
ROUPAS DE CAMA E BANHO, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DAS UNIDADES DE ACOLHIMENTO

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 24 de Outubro de 2024 às 22:01:59 Código de Autenticação: 2574b795